
Besluit vaststelling collecte- en wervingsrooster gemeente Midden-Delfland 

2022 en 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Midden-Delfland 

  

Gelet op artikel 5:13 van de Algemene plaatselijke verordening Midden-Delfland 2021; 

  

Overwegende dat; 

  

Op grond van artikel 5:13 derde lid onder b het college de bevoegdheid heeft om af te zien van de ver- 

gunningplicht voor collecteren en werven indien een instelling is ingedeeld in het door het college 

vastgestelde collecte- en wervingsrooster. 

  

Besluit: 

  

Het collecte- en wervingsrooster gemeente Midden-Delfland 2022 en 2023 vast te stellen. 

Artikel 1. Collecte- en wervingsrooster 
1. Als collecte- en wervingsrooster wordt aangewezen het rooster dat is opgenomen als bijlage bij 

dit besluit. 

2. Organisaties die zijn opgenomen op dit rooster zijn onder voorschriften vrijgesteld van de vergun- 

ningplicht, zoals bedoeld in artikel 5:13, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening 

Midden-Delfland 2021 gedurende de in het rooster opgenomen periode. 

Artikel 2. Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op 15 maart 2022. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit vaststelling collecte- en wervingsrooster gemeente 

Midden-Delfland 2022 en 2023. 

  

Aldus vastgesteld d.d. 8 maart 2022 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

M.A.I. Born 

de gemeentesecretaris, 

A.J. Rodenburg 

de burgemeester. 

  

Bezwaarclausule 

  

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van Midden-Delfland. 

Het kan zijn dat u het niet eens bent met dit besluit. Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren 

wij u om eerst telefonisch contact met ons op te nemen. We nemen samen met u het besluit door. Bent 

u het na dit gesprek nog steeds niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen naar 

het college van burgemeester en wethouders. 

Voor nadere informatie over het indienen van bezwaar, kijk op www.middendelfland.nl/bezwaar. 

  

Toelichting 

Voorheen was de vrijstelling voor collecteren van toepassing voor alle instellingen die waren geplaatst 

op het collecterooster van het Centraal Bureau Fondsenwerving (CBF). Omdat het CBF geen wetgevende 

bevoegdheid heeft moet het college zelf het collecte- en wervingsrooster vaststellen. Het rooster van 

het CBF vormt hiervoor nog wel steeds de basis. Voor in het rooster opgenomen instanties geldt de 

vergunningplicht niet. Het rooster gaat uit van een gelijkmatige verdeling van betrouwbare instanties 

die mogen inzamelen zonder dat hiervoor een vergunning noodzakelijk is. Het college heeft de bevoegd- 

heid tot het vaststellen en tussentijds wijzigen van het collecterooster. Het collecterooster van het CBF 

is te raadplegen via https://www.cbf.nl/collecterooster. 

Nr. 132346 

GEMEENTEBLAD 24 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Delfland 

Gemeenteblad 2022 nr. 132346 24 maart 2022 1 

http://www.middendelfland.nl/bezwaar
https://www.cbf.nl/collecterooster


Bijlage 1: Collecte- en wervingsrooster Midden-Delfland 2022 en 2023 
  

Gemeenteblad 2022 nr. 132346 24 maart 2022 2 



Gemeenteblad 2022 nr. 132346 24 maart 2022 3 



Gemeenteblad 2022 nr. 132346 24 maart 2022 4 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 132346 24 maart 2022 5 



Bijlage 2: Voorschriften vrijstelling vergunningplicht collecte- en wervingsrooster 2022 en 

2023 
1. Het collecteren mag alleen geschieden van maandag tot en met zaterdag tussen 8.00 uur en 21.00 

uur. Op zondagen en algemene feestdagen mag niet gecollecteerd worden. 

2. De collectanten zijn onbezoldigd en minstens 16 jaar (indien jonger dan 16 jaar moeten zij collec- 

teren onder begeleiding van een volwassene). 

3. Zij bezorgen niemand overlast en volgen eventuele aanwijzingen van de politie en/of daartoe 

aangewezen toezichthouders stipt op. 

4. Er mag slechts gecollecteerd worden met collectebussen, die zijn verzegeld of met een sleutelslot 

of plombe zijn afgesloten en waarop duidelijk de naam en/of het doel van de collecterende instelling 

staat vermeld. 

5. De collectanten moeten tijdens de collecte zichtbaar een door de organisatie gewaarmerkt legiti- 

matiebewijs dragen, waarop de naam van de collecterende instelling (en de periode waarin ge- 

collecteerd mag worden) is vermeld. 

6. De gemeente Midden-Delfland is niet aansprakelijk voor schade in welke vorm dan ook, die ontstaan 

is door het gebruik van deze vergunning. 

7. De opbrengst van de collecte dient opgegeven te worden bij de gemeente voor het eind van het 

jaar ten behoeve van de registratie bij het Centraal Bureau Fondsenwerving. 

Gemeenteblad 2022 nr. 132346 24 maart 2022 6 


